
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  86  DEL  04-11-2014 
 

 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE CON 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI PER ATTIVITA' 

DI VOLONTARIATO 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  quattro del mese di  novembre  alle ore  13:15  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 86 del 04-11-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE  
La legge 11 agosto 1991, n. 266, legge quadro sul volontariato, valorizza il volontariato associato come 
espressione “di partecipazione, solidarietà e pluralismo e ne favorisce l’apporto originale per il 
conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo Stato”; 
il Comune di Pescosolido riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come 
espressione di partecipazione, di solidarietà e pluralismo dell’individuo per il conseguimento delle 
finalità di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo Sato e dagli Enti Locali; 
 
VISTA la necessità di procedere in ausilio alla Polizia Locale ad integrare la vigilanza scolastica con la 
sottoscrizione di una convenzione con l’Associazione Nazionale dei Carabinieri; 
 
VISTO lo schema di convenzione predisposto dagli uffici per disciplinare lo svolgimento dei servizi di 
cui innanzi avvalendosi della collaborazione dell’Associazione Nazionale Carabinieri, Gruppo di Sora; 
 
VISTO il TUEL approvato con D.Lgs n. 267/00 ed in particolare l’art. 48 in materia di competenza 
della Giunta – comunale nonché il successivo art. 134, 4° comma, per quanto attiene la immediata 
eseguibilità della presente; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Contabile e del Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 

DELIBERA 
 

 
di approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazione, che regolamenta i rapporti 
tra il Comune di Pescosolido e l’Associazione Nazionale Carabinieri, Gruppo di Sora, per lo svolgimento 
dei Servizi di vigilanza scolastica; 
 
di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione ed agli uffici competenti l’adozione di tutti 
gli atti necessari per l’esecuzione della stessa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai Responsabili dei servizi Contabile ed Amministrativo; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 86 del 04-11-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
D E L I B E R A 

 
- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 

 
     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 86 del 04-11-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 08/11/2014            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  04-11-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 08/11/2014             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


